

**Protokół nr 11/2020 z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego,
Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 25.05.2020 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali kominkowej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- p. **Adam Trzebinczyk** - Drugi Zastępca Prezydenta Miasta
- p. **Monika Tetla** - Skarbnik Miasta

1. Omówienie materiałów dot. sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2019.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla poinformowała, iż w dniu 30 kwietnia 2020 roku do Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach wpłynęła Uchwała Nr 4200/V/61/2020 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 29 kwietnia 2020 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Świętochłowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok (załącznik nr 1 do protokołu). Władze gminy nie zgadzają się z przedstawionymi w opinii argumentami, co poskutkowało złożeniem Odwołania od Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 14 maja 2020 roku (załącznik nr 2 do protokołu). W odwołaniu odniesiono się do wygospodarowanych oszczędności, przerwanych oraz zminimalizowanych inwestycji, a także środków przeznaczonych na oświatę.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Adam Trzebinczyk oświadczył, iż inwestorzy są zainteresowani ofertą Gminy Świętochłowice, jednakże panująca pandemia koronawirusa znacząco wpływa na przebieg rozmów. Największą blokadą dla potencjalnych inwestorów są drogi. Jednym z rozważanych rozwiązań jest utworzenie nowych węzłów komunikacyjnych za pomocą środków pochodzących ze Strefy Ekonomicznej, które zostałyby

zwrócono dopiero przy samej inwestycji. Korzystając z powyższego rozwiązania Miasto pozyskuje nowe drogi, przedsiębiorcę oraz idące za tym dochody z podatków.

Przewodniczący Komisji - Pan Rafał Świerk zauważył, że tożsame rozwiązanie sprawdziło się w Zabrze.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta dodał, że obecnie cały kraj jest objęty specjalną strefą ekonomiczną.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat pandemii koronawirusa oraz jej skutków.

Radna - Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut wyraziła zadowolenie z faktu, iż cały kraj stał się specjalną strefą ekonomiczną.

Skarbnik Miasta kontynuowała wypowiedź dotyczącą Odwołania od Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 14 maja 2020 roku skupiając się na zobowiązaniach wynikających z niezapłacenia wykonawcy remontu Powiatowego Urzędu Pracy oraz na składkach na ubezpieczenie społeczne.

Radna - Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut zapytała, czy poruszana tematyka składek na ubezpieczenie społeczne odnosi się do zaległości wyłącznie z 2019 roku czy obejmuje całość zobowiązań.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, iż mowa o całości.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pan Tomasz Grudniok zapytał, czy Gmina poradzi sobie z konsekwencjami pandemii.

Skarbnik Miasta poinformowała, iż obecna sytuacja podlega stałej obserwacji, a ewentualne konsekwencje pandemii dla Świętochłowic są zależne od jej rozwoju.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zauważył, iż Świętochłowice mogą się znaleźć w złej sytuacji ze względu na pandemię.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, iż powyższa kwestia dotyczy całego Śląska. Województwo Śląskie w dużej mierze bazuje na branży automotive, która jest uzależniona od działalności fabryk zachodniej Europy.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy odpowiedź na Odwołanie wpłynie do Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach przed sesją absolutoryjną.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, iż w czasie pandemii zmianie uległ tryb pracy Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, co utrudnia udzielenie odpowiedzi. Termin ustosunkowania się organu do Odwołania jest nieznan.

Przewodniczący Komisji odniósł się do odraczania płatności Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Lokalowej Sp. z o.o. z tytułu zobowiązań za odbiór odpadów

komunalnych oraz poprosił o wyjaśnienia dotyczące kredytu zaciągniętego przez Zespół Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta przedstawił obecną sytuację spółki, zwracając uwagę na:

- kwotę zobowiązań, która przekroczyła 20 000 000 zł,
- wzrost kosztów zobowiązań wymagalnych,
- 1331 nieopłaconych faktur oraz potencjalnych kar w wysokości 40€ za każdą,
- konieczność opłacenia 3 500 000 zł zobowiązań wymagalnych.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy zaciągnięcie kredytu było konsultowane z Władzami Gminy.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział twierdząco na powyższe pytanie, dodając, iż Gmina czyni starania, które pozwolą na uniknięcie naliczania odsetek.

Skarbnik Miasta zauważyła, iż kredyt został zaciągnięty w celu restrukturyzacji zadłużenia.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta porównał obecną sytuację finansową świętochłowickiego szpitala do tej z 2012 roku, gdzie również zaszła potrzeba zaciągnięcia kredytu. Poinformowano, iż uzyskana z kredytu kwota zostanie przeznaczona na spłatę zobowiązań wymagalnych oraz zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego. Koszt kredytu prezentuje się następująco:

- wysokość odsetek wynosi 7,38%,
- wysokość prowizji wynosi 1% (z karencyjnością w spłacie 12 miesięcy).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zapytał, dlaczego Rada Miejska w Świętochłowicach dopiero teraz dowiaduje się o zaciągniętym kredycie.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, iż Zespół Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. długo pracował, aby uzyskać powyższe środki. Pochwalono również załogę spółki, która poradziła sobie w tym trudnym okresie. Drugi Zastępca Prezydenta Miasta podał do wiadomości, iż świętochłowicki szpital jest jedynym, który sprawił, iż koronawirus nie przedostał się do jednostki. Dodano także, iż będą czynione starania o pozyskanie środków finansowych.

Przewodniczący Komisji podał do wiadomości, iż powinna zostać rozważona inwestycja w blok operacyjny.

Radna - Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut zapytała o nastroje wśród załogi spółki wobec decyzji o kredycie.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta zapewnił, iż pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. są świadomi sytuacji finansowej jednostki, a sam kredyt pozwoli na jej ustabilizowanie. Następnie poinformowano o potencjalnych planach dotyczących Miejskiego Punktu Pomocy Psychiatrycznej, możliwości przeniesienia administracji w celu wykorzystania budynku na potrzeby przychodni oraz poprawy funkcjonowania izby przyjęć.

2. Opinia Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie wykonania budżetu za 2019 rok.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych zapoznali się z opracowaną opinią.

Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Świętochłowice za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (stosunkiem głosów **6 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”** przy 7 obecnych członkach Komisji). Powyższa opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Rafał Świerk

Protokołował: Daniel Powierża

PODINSPEKTOR

Daniel Powierża